

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. kovo 9 d., Nr. 7 (6V-02-(1.2))

Vilnius

Posėdis įvyko 2010-03-09 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Šarūnas Frolenko

Posėdžio sekretorius: Edita Paulauskaitė

Dalyvavo:

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Andrius Stasiukynas, Laura Liubinaitė, Tomas Čepononis, Audrius Makauskas, Rolandas Zuoza.

Svečių sąrašas pridedamas.

Darbotvarkė:

1. Pranešimų tema „Jaunimo verslumas“ pristatymas;
2. Kt. klausimai.

1. SVARSTYTA: Pranešimų tema „Jaunimo verslumas“ pristatymas;

JRT pirmininkas Š. Frolenko pasveikino visus susirinkusius, trumpai pristatė išplėstinio posėdžio darbotvarkę.

Pirmojo pranešimo tema „Jaunimo verslumo nuostatos visuomenėje ir jų įtaka užimtumo situacijai“ (pranešimas pridedamas), kurio pranešėjas Boguslavas Gruževskis, Darbo ir socialinių tyrimų instituto direktorius, socialinių mokslų daktaras. Visų pirma B. Gruževskis trumpai aptarė verslumo sąvoką, supažindino su dabartinės darbo rinkos tendencijomis. Pristatė tradiciškai traktuojamo (klasikinio) ir modernaus verslumo supratimo aspektus. Buvo pabrėžta, jog ankstesnis ir dabartinis verslumo supratimas skiriasi, tačiau tai nereiškia, jog kažkuris iš jų yra labiau tinkamas. Galbūt tik tai, kad klasikinis verslumas mūsų visuomenėje jau yra neefektyvus. Svarbu nusimatyti, kokią verslininką mes norime skatinti. B. Gruževskis išskyrė verslumo ugdymo priemones:

1. Bendrojo lavinimo mokykla (jauno verslininko klubai);
2. Profesinio mokymo institucija (verslo klubai, privalomas tam tikrų kursų dėstymas, karjeros centrai, verslo inkubatoriai, verslo projektų rėmimo grantai);

3. Darbdavių organizacija (jaunųjų verslininkų sekcijos, kryptingi kontaktai su mokyklomis, konkursų organizavimas);

4. Savivaldybė, LDB programos.

Taip pat paminėta, jog komunikacija susijusi su jaunimo verslumu turėtų būti pateikiama „jaunimo kalba“, jaunam žmogui patraukliu būdu. Be to, svarbu neužmiršti Pastangos kultūros formavimo – tai viena iš ugdymo proceso dalių.

Antrąjį pranešimą pristatė Danguolė Ignatonienė, Simulith centro verslo konsultantė. Pranešimo tema - „Praktinis verslumo ugdymas verslo praktinio mokymo firmoje: naujovė ar laiko patikrinta metodika?“ (pranešimas pridedamas). D. Ignatienė pristatė verslo praktinio mokymo firmų (toliau – VPMF) tinklą, veiklos principus. VPMF esmė – realios įmonės veiklos imitavimas: biuras, verslo procesas, tikri dokumentai, tik nėra tikrų prekių ir pinigų.

Trečiojo pranešimo tema - „Tarptautinis projektas „Gazelė“: gerosios praktikos pavyzdžiai“. Ramūnas Terleckas, dienraščio „Verslo žinios“ vyr. redaktoriaus pavaduotojas supažindino išplėstinio posėdžio dalyvius su projektu „Gazelė“, paminėjo keletą gerosios praktikos pavyzdžių. Gazelėmis vadinamos smulkios, lanksčios įmonės, sugebančios reaguoti į aplinkos pokyčius. Vertinant projekte dalyvavusias įmones pagrindinis kriterijus buvo apyvartinių lėšų didinimas. Bandyta atsakyti į klausimą, nuo ko priklauso, ar žmogus yra verslus, ar ne. Vienos, visiems galiojančios formulės nėra. Esminis faktorius, kuris priverčia žmogų priimti sprendimą užsiimti verslu – noras realizuoti save.

Tauragės verslo centro direktorė pastebėjo, jog Lietuvoje nėra sistemingo verslumo ugdymo ir skatinimo galbūt tai ir lemia pakankamai žemą verslumo lygį.

Po visų pranešimų ir diskusijų Š. Frolenko padėkojo visiems pranešėjams bei dalyviams.

2. SVARSTYTA: Kito JRT posėdžio data ir laikas.

NUTARTA: Siūlyti JRT nariams rinktis svarstyti informacijos paketą tema „Jaunimo migracija“ 2010 m. kovo 30 d. 14 val.

Posėdžio pirmininkas

Šarūnas Frolenko

(parašas)

Posėdžio sekretorius

Edita Paulauskaitė

(parašas)